
Robert Sobrino 5536605956
11.07 kW 22 de Abril de 2025

1D

2,484 kWh $ 10,060

18 2,629 kWh $64

99.36 % BIMESTRE $ 9,996

$60,358.00 MXN $383.00 MXN $59,975.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 615 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.9 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

20250510

Robert Sobrino  
5536605956

18 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 220,000.00

Descuento $ 19,734.00

TOTAL (MXN) $ 200,266.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $200,250.00
Enganche: $160,200.00
Saldo al término de la instalación: $30,037.5
Pago final al cambio de medidor: $10,012.5

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 60,358.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 59,975.00 $ 59,975.00 $ -140,291.00

2 $ 62,168.74 $ 394.49 $ 0.00 $ 61,774.25 $ 61,774.25 $ -78,516.75

3 $ 64,033.80 $ 406.32 $ 0.00 $ 63,627.48 $ 63,627.48 $ -14,889.27

4 $ 65,954.82 $ 418.51 $ 0.00 $ 65,536.30 $ 65,536.30 $ 50,647.03

5 $ 67,933.46 $ 431.07 $ 0.00 $ 67,502.39 $ 67,502.39 $ 118,149.42

6 $ 69,971.46 $ 444.00 $ 0.00 $ 69,527.46 $ 69,527.46 $ 187,676.88

7 $ 72,070.61 $ 457.32 $ 0.00 $ 71,613.29 $ 71,613.29 $ 259,290.17

8 $ 74,232.73 $ 471.04 $ 0.00 $ 73,761.69 $ 73,761.69 $ 333,051.85

9 $ 76,459.71 $ 485.17 $ 0.00 $ 75,974.54 $ 75,974.54 $ 409,026.39

10 $ 78,753.50 $ 499.73 $ 0.00 $ 78,253.77 $ 78,253.77 $ 487,280.16

11 $ 81,116.10 $ 514.72 $ 0.00 $ 80,601.38 $ 80,601.38 $ 567,881.55

12 $ 83,549.59 $ 530.16 $ 0.00 $ 83,019.43 $ 83,019.43 $ 650,900.97

13 $ 86,056.08 $ 546.07 $ 0.00 $ 85,510.01 $ 85,510.01 $ 736,410.98

14 $ 88,637.76 $ 562.45 $ 0.00 $ 88,075.31 $ 88,075.31 $ 824,486.29

15 $ 91,296.89 $ 579.32 $ 0.00 $ 90,717.57 $ 90,717.57 $ 915,203.86

16 $ 94,035.80 $ 596.70 $ 0.00 $ 93,439.10 $ 93,439.10 $ 1,008,642.96

17 $ 96,856.87 $ 614.60 $ 0.00 $ 96,242.27 $ 96,242.27 $ 1,104,885.22

18 $ 99,762.58 $ 633.04 $ 0.00 $ 99,129.54 $ 99,129.54 $ 1,204,014.76

19 $ 102,755.45 $ 652.03 $ 0.00 $ 102,103.42 $ 102,103.42 $ 1,306,118.18

20 $ 105,838.12 $ 671.59 $ 0.00 $ 105,166.53 $ 105,166.53 $ 1,411,284.71

21 $ 109,013.26 $ 691.74 $ 0.00 $ 108,321.52 $ 108,321.52 $ 1,519,606.23

22 $ 112,283.66 $ 712.49 $ 0.00 $ 111,571.17 $ 111,571.17 $ 1,631,177.40

23 $ 115,652.17 $ 733.87 $ 0.00 $ 114,918.30 $ 114,918.30 $ 1,746,095.70

24 $ 119,121.73 $ 755.88 $ 0.00 $ 118,365.85 $ 118,365.85 $ 1,864,461.55

25 $ 122,695.39 $ 778.56 $ 0.00 $ 121,916.83 $ 121,916.83 $ 1,986,378.38

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,598.9 2,991.7 2,574.5 2,602.8 2,470.0 2,609.8

Consumo actual 2,484.0 2,484.0 2,484.0 2,484.0 2,484.0 2,484.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


